PHÒNG  GD&ĐT TP.MÓNG CÁI
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN VĨNH TRUNG

Số: 25/KH-MNVTr
	     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V ĩnh Trung, ngày 22  tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Sởi - Rubella trong trường học năm 2016

Thực hiện công văn số 319/SGD&ĐT-CTTT ngày 17 tháng 2 năm 2016 của Sở Giáo dục Tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Sởi - Rubella trong trường học, trường mầm non Vĩnh Trung xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phối hợp cùng trạm y tế xã Vĩnh Trung thực hiện chiến dịch tiêm vắc xin Sởi - Rubella trong trường học, nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH

- Đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền, giáo dục về ý nghĩa của việc loại trừ bệnh Sởi, khống chế bệnh Rubella và chiến dịch tiêm chủng vắc xin Sởi - Rubella cho trẻ em, học sinh, giáo viên, cán bộ nhân viên trong nhà trường.
- Hỗ trợ việc điều tra, lập danh sách trẻ em, học sinh trong nhà trường trên địa bàn xã, tránh bỏ sót đối tượng.
II. NỘI DUNG

Tăng cường tham gia công tác truyền thông, giáo dục, vận động cha mẹ và học sinh, tham gia tổ chức điểm tiêm chủng và các hoạt động khác có liên quan. Phối hợp với trạm Y tế xã tổ chức tuyên truyền, thông báo cho cha mẹ học sinh biết về lịch tiêm:
- Thời gian: Từ tháng 4 năm 2016

+ Đợt 1: Từ 01/04/2016 - 10/04/2016, đối tượng trong trường học.

+ Đợt 2: Từ 11/04/2016 - 15/04/2016, đối tượng tại cộng đồng.
III. THỰC HIỆN

- Chỉ đạo cán bộ YTTH xây dựng kế hoạch phối hợp cùng trạm y tế xã Vĩnh Trung để triển khai thực hiện.

- Lập danh sách học sinh trong nhà trường theo các độ tuổi gửi về trạm y tế xã, ghi đầy đủ thông tin trẻ.

- Trong quá trình thực hiện, YTTH thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát sức khỏe các cháu trước, trong và sau khi triển khai chiến dịch tiêm chủng.

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Sởi - Rubella trong trường học năm 2016 của trường Mầm non Vĩnh Trung, đề nghị tất cả các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Trạm y tế xã (Ph/h);

- YTTH (th/h);

- GV nhóm lớp (ph/h thực hiện);

- Lưu: YTTH./.
	T/M. NHÀ TRƯỜNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vi Thị Hải Ninh

PAGE